МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРОНВЕРКСКОЕ
197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, дом 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2021 года                                                                                                               № 25

«О внесении изменений и дополнений в постановление Местной Администрации

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ Кронверкское от 2 июля 2019 года № 16  «О создании муниципального

бюджетного  учреждения   «Центр муниципального развития «Кронверкское»

Руководствуясь статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения

«Центр муниципального развития «Кронверкское», утвержденного постановлением

Местной Администрации внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 2 июля 2019 года № 16

«О создании муниципального бюджетного учреждения «Центр муниципального

развития «Кронверкское» согласно приложению к  настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

Глава Местной Администрации

МО Кронверкское                                                                                                 Н.В. Мекшун

2

 Утверждено

постановлением Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ

Кронверкское

от 25 ноября 2021 года № 25

Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ

Кронверкское

_________________ Н.В. Мекшун

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

к Уставу муниципального бюджетного учреждения

«Центр муниципального развития «Кронверкское»

утвержденного постановлением Местной  Администрации внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Кронверкское от 2 июля 2019 года № 16

Санкт-Петербург

2021

3

Внести в  Устав муниципального бюджетного учреждения «Центр

муниципального развития «Кронверкское», утвержденного постановлением Местной

Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское от 2 июля 2019 года № 16, следующие изменения и

дополнения:

1. В пункте 2:

1.1. Подпункт 2.6.5. изложить в следующей редакции:

«участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма

на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт

искусственных неровностей на внутриквартальных проездах;»;

1.2. Подпункт 2.6.6.  изложить в следующей редакции:

«участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в

соответствии с федеральным законодательством и законодательством

Санкт-Петербурга;»;

1.3. Подпункт 2.6.19.  изложить в следующей редакции:

«организация благоустройства территории муниципального образования в

соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая:

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов

благоустройства, указанных в абзацах четвертом - восьмом настоящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта

покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных

рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на

территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с

законом        Санкт-Петербурга;

размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт

расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на

внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок,

архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного

освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной

программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на

очередной финансовый год и на плановый период);

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт

элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках;

размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных,

ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для

вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели,

урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов; размещение

планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение

покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения

индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях;

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления

Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям,

городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных

территориях;

4

осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального

образования, включающее:

организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий

зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в

соответствии с законом Санкт-Петербурга;

содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего

пользования местного значения (включая расположенных на них элементов

благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях;

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования

местного значения на территории муниципального образования, включая проведение

учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов

благоустройства, расположенных в границах территорий зеленых насаждений общего

пользования местного значения;

создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов

зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего

пользования местного значения;»;

архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного

освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях

(за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное

проектирование и строительство объектов наружного освещения которых

осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой

законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и

на плановый период);»;

1.4. Подпункт 2.6.20 изложить в следующей редакции:
«проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по

обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на

внутриквартальных территориях муниципального образования;»;

1.5. После подпункта 2.6.21. дополнить подпунктом 2.6.22. следующего

содержания:

«учреждение печатного средства массовой информации для опубликования

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов

по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального

образования официальной информации о социально-экономическом и культурном

развитии муниципального образования, о развитии его общественной   инфраструктуры и

иной официальной информации.».